60. Mismo documento.

61. Fol. 201 y 202, *ex libris alcaidorum secce*.

de 1417. Así consta en los inventarios que se hacían al arrendar la monedería <sup>62</sup>.

m) "*Cursus honorum*" de los Maestros de la Ceca.—El cargo de Maestro de la Ceca era un importante ascenso en la carrera de los oficiales reales, con positivas ventajas económicas. A este cargo ascendieron varios funcionarios reales desde el de lugartenientes de Tesorero. Así, en 1459, ocurrió con Andreu Catalá, Consejero del Rey, secretario suyo y lugarteniente de Tesorero general <sup>63</sup>.

62. *Item hun libre en preguamy ab cubertes vermelles de fust ab graffet dargent sobre daurat appellat matricula. Item altre libre en preguami ab cubertes vermelles ab dos grappes dargent.* Bailia, año 1459, fol. 1613.

63. Así puede verse en la siguiente «Carta del Senyor Rey ab la qual Mossen Andreu Cathala fon creat en mestre de la secca de la ciutat e Regne de Valencia. Nos Johanes Dei gracia Rex Aragonum, Navarre, Sicilie, Valencie, Maioricarum, Sardinie et Corsice, Comes Barchinone, Dux Athenarum et Neopatrie ac etiam Comes Rossillionis et Ceritanie. Attentis laude dignis et fructuosis serviciis Serenissimo Domino Regi Alfonso fratri et predecessori nostro, memorie celebris atque nobis diverssimode et a multo citra tempore prestitis queque prestantur continue, per vos dilectum consiliarium et secretarium nostrum ac locumtenentem generalis thesaurarii nostri Andream Cathala deque vestris industria et probitate in multis comprobatis negociis plenarie confidentes, de certa nostra sciencia delliberata et consulté, officium magistri Secce monete auri et argenti, metali ac cuiuslibet electri civitatis et Regni Valencie, quod ibidem cuditur vaccans inpresenciarum, per mortem Arnaldi Çaburgada, qui illud ultimo obtinebat, vobis eidem Andree Cathala ad vite vestre decursum, prestito per vos in cancellaria nostra solito iuramento de bene et legaliter vos habendo in officio predicto et illius exercicio, concedimus comitimus et iudicialiter comendamus cum omnibus et singulis salariis, graciis, emolumentis, sdevenimentis, prerogativis, auctoritatibus, cognicionibus, iurisdictione, honoribus, favoribus, libertatibus et inmunitatibus et aliis universiis ad dictum officium pertinentibus et expectantibus, quovismodo ac per dictum Arnaldum Çaburgada et alios in dicto officio predecessores vestros, recepi et haberi consuetis. Itaque vos dictus Andreas Cathala que diu vixeritis in humani sitis magister dicte secce, ipsumque officium teneatis, regatis et exerceatis, fideliter, legaliter atque bene utilitatem iura et regalias nostras et preheminentias dicti officii mantenendo et conservando ceteraque omnia et singula exercendo et faciendo que ad dictum magisterium et eius exercicium, pertineant, gaudeatis que et fruamini omnibus illis privilegiis, preheminentiis, prerogativis, honoribus, favoribus, auctoritatibus, iurisdictione, cognicionibus, libertatibus et inmunitatibus, quibus in dicto officio predecessores vestri soliti fuerunt gaudere, frui et uti cum omni integritate et insuper ha-

n) *El Baile arrienda la Ceca en nombre del Rey.* — El arriendo de la Ceca se hacía por contrato entre el Baile general en el Reino de Valencia y el arrendatario o arrendatarios. Estos solían ser cambistas, de profesión. Se hacía el contrato por años, meses y días. La oficina monetaria estuvo instalada en diferentes inmuebles, que, alguna vez, eran propiedad de los Maestros. El alquiler, a cargo del arrendatario de la Ceca. Este respondía del ajuar y utensilios inventariados. Se estipulaban los salarios de los monederos. Si el arrendatario aumentaba el personal, era a su cargo y previa notificación al

---

beatissimis, exigatis et recipiatis illa sallaria, emollumenta, sdevenimenta et iura iusta et debita, que per predecessores vestros in officio memorato solita fuerunt exigi, recipi et haberi; mandantes per hanc eandem gerentivices generalis gubernatoris et baiulo generali Regni Valencie, iusticiis, iuratis, et aliis officialibus dicte civitatis Valencie, alcaldis insuper et aliis universis, singulis officialibus et ministris dicte secce et aliis ad quos expectet dictorumque officialium locatenentibus, presentibus et futuris quod vos dictum Andream Cathala, que diu vitam vixeritis, in humanis et neminem alium pro magistro dicte secce habeant, teneant, reputent, honorificent atque tractent, vos que illi eorum ad quos expectat continuo, acceptis presentibus, in possessionem dicti magisterii inducant, et ad illius exercitium admittant amoto ab inde quocumque dictum officium ex provisione nostra seu aliis tenente seu regente absque tamen illius infamia nota qui in posse vestri, privilegia dicti officii pecunias aurum, argentum, metalla, instrumenta et omnia alia dicti officii et ad ipsum et rationem ipsius spectantia, tradi et integritur poni teneatur et astringatur dubio, difficultate, contradictione et consultatione quibusvis remotis ac nullo alio a nobis expectato mandato vobisque respondeant et responderi faciant de salariis, emolumentis ac iuribus universis ad dictum officium quovismodo pertinentibus et expectantibus ut prefertur vosque nichilominus uti gaudere et frui siant omnibus et singulis privilegiis, libertatibus, immunitatibus, cognicionibus, iurisdictione, honoribus, favoribus, preheminenciis et prerogativis quibus dictus Arnaldus Çaburgada et ceteri vestri in dicto officio predecessores soliti fuerunt uti, gaudere et frui et non contrafaciant vel veniant nec aliquem contrafacere vel venire permitant quavis ratione vel causa, proquanto gratiam nostram quam habent, iramque et indignacionem, penamque quinque milium florenorum auri a singulis contrafacientibus exigendam nostrisque inferendam erariis cupiunt non subire. In cuius rei testimonium presente fieri iussimus nostro comuni sigillo impendenti munit. Dat. Valencie tercia die mensis martii anno a Nativitate Domini Millesimo CCCCI.º nono Rex Johanes. »  
 Archivo del Reino de Valencia. Maestre Racional, Cuentas de la Seca, número 8492.